
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 117 del 02/09/2008 
 

Oggetto: BANDO PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI IN 
MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI. APPROVAZIONE PROGETTO. 

 

L’anno duemilaotto il giorno due del mese di Settembre, presso questa Sede Municipale, 
convocato nei modi di legge per le ore 10.00, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER SI 
ENA ANTONIO SI 
FADDA FABRIZIO SI 
PES SOLANGE NO 
PESSIU RICCARDO NO 
PILI ALESSANDRA SI 
   

  

Ne risultano presenti n.4 e assenti n.2 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS Anna Maria 
 

Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  
 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
 Il Segretario Comunale Il Presidente 
  (MELIS Anna Maria) (PISCEDDA VALTER) 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal ___03/09/2008_____ 
 

Elmas,__________   
    Il Segretario Comunale 

               (MELIS Anna Maria) 
 



Originale 

 2 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: CULT.SCOLAST.DEMOGRAFICO  Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 01/09/2008 N. 135 
 
Oggetto: BANDO PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI IN 

MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI. APPROVAZIONE PROGET TO. 
 
DELIBERA N.117 SEDUTA DEL 02/09/2008 
 
 Soggetta a controllo   immediatamente eseguibile    Soggetta a ratifica 
  
 
 
 
PISCEDDA VALTER  PES SOLANGE                       

ENA ANTONIO  PESSIU RICCARDO                  

FADDA FABRIZIO  PILI ALESSANDRA                
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Anna Maria Melis 

 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il bando regionale per la presentazione di proposte progettuali in materia di politiche 
giovanili; 
 
CONSIDERATO il presente bando prevede finanziamenti per la dotazione di arredi, attrezzature e 
strumentazioni connesse allo svolgimento di attività e servizi a favore della fascia giovanile della 
popolazione ed invita le Amministrazioni comunali a presentare proposte; 
 
VISTO progetto presentato dall’Assessorato Politiche giovanili con la consulenza come previsto 
dal bando regionale al n.6.2 punto c), dell’Associazione culturale Orientare di Cagliari per un 
importo complessivo pari a € 64.206,00 di cui € 12.841,00 di cofinanziamemento a carico 
dell’Amministrazione  comunale pari al 20% del costo totale; 
 
DATO ATTO che il progetto prevede il potenziamento del Centro Giovani sito in Via dell’Arma 
Azzurra n.37 con l’acquisto di attrezzature come previsto dal bando per Comuni con meno di 9.000 
abitanti per la realizzazione di laboratori informatici e musicali; 
 



Originale 

 3 

RITENUTO di dover approvare il progetto di cui fa parte integrante e sostanziale del presente atto 
per la richiesta di finanziamento come da bando regionale per un importo complessivo par a € 
64.206,00  di cui € 12.841,00 di cofinanziamento a carico dell’Ente; 
 
VISTI  i pareri di regolarità tecnica e contabile sulla proposta espressi dai Responsabili di Settore ai 
sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. 267/00; 
 

 
DELIBERA 

1. di prendere atto della premessa; 
2 . di approvare il progetto di cui fa parte integrante e sostanziale del presente atto per la 

richiesta di finanziamento come da bando regionale per un importo complessivo par a € 
64.206,00  di cui € 12.841,00 di cofinanziamento a carico dell’Ente pari al 20% dell’importo 
complessivo; 

3. di dare incarico al Responsabile settore P.I. Politiche giovanili per l’espletamento degli atti a 
finanziamento approvato; 

4. di dare atto che la spesa per il cofinanziamento a carico dell’ente pari a € 12.841,00 graverà 
sul cap. 393602 T.01 F.05 S.02 I.05; 

5. DI  dichiarare,  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 
comma 4, D.Lgs.267/00. 
 

 
 

 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
ISU CINZIA 

 
PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
ROMINA PILIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Originale 

 4 

 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario 
ANNA MARIA MELIS 

_________________________ 
 

Il Presidente 
PISCEDDA VALTER 

 
________________________ 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 03/09/2008. 
 
Elmas,  
         Il Segretario Comunale 

        ANNA MARIA MELIS 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
 
 
Elmas, ________________ 
 

         Il Segretario Comunale  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto di Giunta Comunale n. 117 del 02/09/2008 - Comune di Elmas 
 


